



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 2/2019

Período: 09/01/2019 a 15/01/2019

Nº Processo: 117.016/2019

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTADORAS DOS SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO, ESPECIALIZADAS EM IMPRESSÕES EM LONAS, ACRÍLICOS, MDF, OUTDOORS E ADESIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN.**

Item	Qtd. Und	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	FLOR DE LIZ SERVICOS GRAFICOS EIRELI	IDEAL GRAFICA E EDITORA EIRELI	SANDRO FARIAS DE SOUZA	Vir. Final	Vir. Total
		353.000,00	376.829,80	412.800,00	237.400,00	345.007,30	
1 - 0006166 - Cartazes, em papel couchê liso, tinta escala + b8 : b22, 150 gramas, saída em ctp; tamanho: 32 x 47cm, 4 x 0 cores.	1.000,00 Und.	5,0000	5,5000	6,0000	1,8000	4,5750	4.575,00
2 - 0006167 - Cartazes em papel couchê brilho, 170 gramas; tamanho: 32 x 45cm, 4 x 0 cores.	1.000,00 Und.	5,0000	5,5000	6,0000	2,0000	4,6250	4.625,00
3 - 0006168 - Cartazes, em papel couchê liso, tinta escala + b8 : b22, 150 gramas, saída em ctp; tamanho: 20 x 30cm, 4 x 0 cores.	1.000,00 Und.	2,5000	3,0000	3,2000	1,5000	2,5500	2.550,00
4 - 0006169 - Cartazes, em papel couchê liso, tinta escala + b8;b22, 150 gramas, saída em ctp; tamanho: 30 x 40cm, 4 x 0 cores.	1.000,00 Und.	5,0000	5,5000	5,6000	1,5000	4,4000	4.400,00
5 - 0006170 - Cartilha capa - Tamanho: 21 x 29,7cm, 4 x 0 cores, tinta escola em couchê liso, 230 gramas. Saída em ctp. Miolo: 24 paginas, tamanho: 15 x 21cm, 1 cor, tinta preta em offset, 75 gramas. Saída em ctp. Dobrado, grampeado.	2.000,00 Und.	16,0000	16,2500	16,5000	30,0000	19,6875	39.375,00
6 - 0006171 - Folders – Tamanho: 20 x 30 cm, 4 x 4 cores; tinta escala em couchê liso, 170 gramas. Saída em ctp. Duas dobras.	2.500,00 Und.	2,0000	2,2000	2,5000	0,3000	1,7500	4.375,00
7 - 0006172 - Impressão de jornal, capa e contra capa, pagina, tamanho: 30 x 42cm, 4 x 1 cores, em papel jornal 55 gramas. Miolo: 4 paginas, 1 x 1 cor, em papel jornal.	5.000,00 Und.	6,0000	6,1000	6,2000	2,0000	5,0750	25.375,00
8 - 0006173 - Panfletos – Tamanho: 150 x 210mm, 4 x 0 cores, tinta escala em couchê liso, 115gramas, fotolito incluso.	5.000,00 Und.	1,0000	1,1000	1,2000	0,2000	0,8750	4.375,00
9 - 0006174 - Panfletos em papel couchê brilho, 115 gramas. Tamanho: 15 x 20cm, 4 x 0 cores.	6.000,00 Und.	1,0000	1,0833	1,2000	0,2000	0,8708	5.224,80
10 - 0006175 - Bloco de folha branca papel off set 75g. Tamanho: 15 x 20cm, com 100 folhas (arte a ser definida no momento do pedido), impressão em preto e branco.	100,00 Bloco	6,0000	6,5000	7,0000	6,0000	6,3750	637,50
11 - 0006176 - Cadastro domiciliar e-sus, papel 75g. Tamanho: 20 x 30cm, 1x1 cores, com 100 folhas.	100,00 Bloco	15,0000	15,5000	16,0000	20,0000	16,6250	1.662,50
12 - 0006177 - Formulário impresso em bloco, tamanho: A6, duas vias (50 x 2), sendo a primeira via em papel offset 75 gramas, branca, e a segunda via em papel super bond, 50 gramas (arte a ser definida no momento do pedido), até 10 modelos diferentes.	200,00 Bloco	10,0000	10,5000	11,0000	4,0000	8,8750	1.775,00
13 - 0006178 - Certificado em papel couchê brilho, 230 gramas; Tamanho: 20 x 15cm, 4 x 0 cores.	500,00 Und.	1,5000	1,7000	2,0000	2,0000	1,8000	900,00
14 - 0006179 - Livretos tipo revista c/ capa e contra capa - Em couchê brilho, 170 gramas, 4 x 0 cores; tamanho 30 x 21cm (aberto), 15 x 21cm (fechado), miolo em offset 75 gramas, miolo com 12 paginas, 1 x 1 cor, dobrado, acabamento grampeado e refilado.	2.000,00 Und.	8,0000	8,2000	9,0000	10,0000	8,8000	17.600,00
15 - 0006180 - Carnês de IPTU - Capa e contracapa colorida em papel off set 120gr, 4 x 1 cores, faca de corte especial.	5.000,00 Und.	2,0000	2,2000	2,5000	2,0000	2,1750	10.875,00
16 - 0006181 - Lâmina de ficha cadastral em papel off set 75 gr.	5.000,00 Und.	0,2500	0,3000	0,5000	0,2000	0,3125	1.562,50



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 2/2019

Período: 09/01/2019 a 15/01/2019

Nº Processo: 117.016/2019

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTADORAS DOS SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO, ESPECIALIZADAS EM IMPRESSÕES EM LONAS, ACRÍLICOS, MDF, OUTDOORS E ADESIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN.**

Item	Qtd. Und	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	FLOR DE LIZ SERVICOS GRAFICOS EIRELI	IDEAL GRAFICA E EDITORA EIRELI	SANDRO FARIAS DE SOUZA	Vir. Final	Vir. Total
17 - 0006182 - Lâmina de cota única em papel off set 75 gr.	5.000,00 Und.	0,2500	0,3000	0,5000	0,2000	0,3125	1.562,50
18 - 0006183 - Lâmina de parcelamentos em papel off set 75 gr.	5.000,00 Und.	0,2500	0,3000	0,5000	0,2000	0,3125	1.562,50
19 - 0004020 - Serviço de montagem intercalada e grampeamento.	5.000,00 Und.	1,0000	1,2000	1,7000	0,5000	1,1000	5.500,00
20 - 0006184 - Panfletos em papel jornal 20 x 15cm e 30 x 20cm.	8.000,00 Und.	1,5000	1,6000	1,7000	0,2000	1,2500	10.000,00
21 - 0006185 - Boletos - via única - tamanho: 15 x 12,5cm. Obs.: Modelo a ser enviado em pdf - 50 unidades o bloco.	10.000,00 Und.	1,0000	1,2000	1,3000	0,1500	0,9125	9.125,00
22 - 0006186 - Talões - 2 vias - impresso em papel autocopiativo, folhas numeradas e timbradas; tamanho: 8 x 16 cm. Obs.: Modelo a ser enviado em pdf - 50 folhas por bloco	100,00 Bloco	20,0000	20,5000	21,0000	8,0000	17,3750	1.737,50
23 - 0006187 - Ventarola com impressão colorida.	8.000,00 Und.	1,0000	1,2000	1,3000	2,0000	1,3750	11.000,00
24 - 0006188 - Impressão em papel off-set 75g; tamanho: 15 x 20cm, 1 x 0 cores, com 100 folhas; Obs.: pdf, cedido no pedido como: receituários diversos.	2.000,00 Bloco	15,0000	15,5000	16,0000	10,0000	14,1250	28.250,00
25 - 0006189 - Cartão de vacinação do adulto papel off-set, 180g; tamanho: 21 x 07cm, 1x1 cores.	1.000,00 Und.	1,5000	1,7000	1,8000	0,5000	1,3750	1.375,00
26 - 0006190 - Impressão em papel off-set, 180g (tipo cartão); Tamanho: 20 x 30cm, 1 x 1 cores.	2.000,00 Und.	1,5000	1,7000	1,8000	1,0000	1,5000	3.000,00
27 - 0006191 - Termo de inspeção sanitária - bloco numerado com 3 vias (branca, verde, amarela), papel 75g, 1 x 0 cores, com 100 folhas.	10,00 Bloco	20,0000	21,0000	22,0000	25,0000	22,0000	220,00
28 - 0006192 - Bloco de autorização com sequência de numeração em duas vias (branca e amarela), papel off-set, 75g; tamanho: 10 x 16 cm, 1 x 0 cores; com 100 folhas cada. Obs.: pdf cedido no ato do pedido.	100,00 Bloco	10,0000	11,0000	12,0000	8,0000	10,2500	1.025,00
29 - 0006193 - Impressão em papel off-set, 75g; tamanho: 15 x 20cm, 1 x 0 cores, com 100 folhas; Obs.:pdf cedido no ato do pedido tipos: atestado, autorização de procedimentos, ficha saúde bucal, etc.	1.000,00 Bloco	10,0000	11,0000	12,0000	10,0000	10,7500	10.750,00
30 - 0006194 - Impressão em papel (tipo cartão) off-set, 180g; tamanho: 20 x 30cm, 4 x 4 cores. Obs.: pdf cedido no ato do pedido tipos: cartão de gestante, cartão espelho de vacinação de menino ou menina.	2.000,00 Und.	1,5000	2,0000	3,0000	2,0000	2,1250	4.250,00
31 - 0006195 - Cartão de hipertensão e diabético - Papel off-set 180g; tamanho: 20 x 30cm, 1 x 1 cores.	3.000,00 Und.	1,5000	2,0000	3,0000	1,0000	1,8750	5.625,00
32 - 0006196 - Envelope de prontuário familiar; tamanho: 52 x 33cm aberto e 24 x 33cm fechado, com aba ficha ouro, 180g.	2.000,00 Und.	2,5000	3,0000	4,0000	2,0000	2,8750	5.750,00
33 - 0006197 - Consolidado do exame citopatológico - Lâmina para análise, papel off-set, 75g; tamanho: 25 x 30cm, 1 x 1 cores, com 100 folhas.	100,00 Bloco	15,0000	16,0000	17,0000	20,0000	17,0000	1.700,00
34 - 0006198 - Portfólio - tamanho: 44 x 32cm aberto, 4 x 0 cores, papel duplex, 300g, com bolso interno laminado.	600,00 Und.	5,0000	6,0000	7,0000	2,0000	5,0000	3.000,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 2/2019

Período: 09/01/2019 a 15/01/2019

Nº Processo: 117.016/2019

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTADORAS DOS SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO, ESPECIALIZADAS EM IMPRESSÕES EM LONAS, ACRÍLICOS, MDF, OUTDOORS E ADESIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN.**

Item	Qtd. Und	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	FLOR DE LIZ SERVICOS GRAFICOS EIRELI	IDEAL GRAFICA E EDITORA EIRELI	SANDRO FARIAS DE SOUZA	Vir. Final	Vir. Total
35 - 0006199 - Receituário - Notificação de receita 'b'- azul papel off-set, 75g; tamanho: 7 x 14cm, 1 x 0 cores, com 100 folhas.	400,00 Bloco	10,0000	11,0000	12,0000	10,0000	10,7500	4.300,00
36 - 0006200 - Impressão em papel off-set, 75g; tamanho: 20 x 30cm, 1x1 em cores, com 100 folhas. Obs.: pdf cedido no ato do pedido como: (receituário, requisição, teste rápidos, formulário campanha, planilha, notificação, ficha de acompanhamento, bpa, laudo, ficha, etc.	1.000,00 Bloco	15,0000	16,0000	17,0000	20,0000	17,0000	17.000,00
37 - 0006201 - Impressão em 3 vias papel off-set, 75g; tamanho: 20 x 30cm, 1x0 cores (branca/verde/amarela), com 100 folhas; Obs.: O pdf será enviado no ato do pedido.	20,00 Bloco	15,0000	16,0000	17,0000	25,0000	18,2500	365,00
38 - 0006202 - Ficha de visita domiciliar dos agentes de endemias (urbana/rural) - Papel off-set, 180g; tamanho 10 x 15cm, 1x0 cores, com 100 folhas.	50,00 Bloco	10,0000	11,0000	12,0000	10,0000	10,7500	537,50
39 - 0006203 - Cartão de vacina para cães e gatos - Papel off-set, 180g; tamanho: 7 x 20cm, 1 x 1 cores.	1.000,00 Und.	1,5000	1,7000	1,8000	1,0000	1,5000	1.500,00
40 - 0006204 - Placa em acrílico, com impressão colorida, em metro quadrado; Obs.: pdf a ser entregue no ato do pedido.	10,00 M²	80,0000	85,0000	87,0000	150,0000	100,5000	1.005,00
41 - 0006205 - Impressão em lona colorida, em metro quadrado; Obs.: pdf a ser entregue no ato do pedido.	30,00 M²	80,0000	85,0000	87,0000	100,0000	88,0000	2.640,00
42 - 0006206 - Receituário de patologia clínica - Papel off-set, 75g; tamanho: 15 x 20cm, 1x0 cores, com 100 folhas.	50,00 Bloco	10,0000	11,0000	12,0000	10,0000	10,7500	537,50
43 - 0006207 - Banner de lona - Em front light, acabamento com ilhós e corda, impressão em policromia, por metro quadrado; Obs.: pdf a ser entregue no ato do pedido.	20,00 M²	80,0000	85,0000	87,0000	100,0000	88,0000	1.760,00
44 - 0006208 - Adesivo com impressão colorida, em metro quadro; Obs.: pdf a ser entregue no ato do pedido.	10,00 M²	80,0000	85,0000	87,0000	50,0000	75,5000	755,00
45 - 0006209 - Troféu em acrílico - com impressão colorida; tamanho 40cm.; Obs.: A arte será fornecido a gráfica, no ato do pedido.	100,00 Und.	150,0000	170,0000	180,0000	35,0000	133,7500	13.375,00
46 - 0006210 - Troféu em MDF - Com impressão colorida; tamanho: 50cm. Obs.: O pdf gráfico será fornecido a gráfica no ato do pedido.	100,00 Und.	150,0000	170,0000	180,0000	40,0000	135,0000	13.500,00
47 - 0006211 - Troféu em MDF - Com impressão colorida; tamanho: 30cm. Obs.: O pdf gráfico será fornecido a gráfica no ato do pedido.	100,00 Und.	150,0000	170,0000	180,0000	30,0000	132,5000	13.250,00
48 - 0006212 - Troféu em acrílico - Com impressão colorida, tamanho: 30cm. Obs.: A arte será fornecido a gráfica, no ato do pedido.	200,00 Und.	150,0000	170,0000	180,0000	25,0000	131,2500	26.250,00
49 - 0006213 - Comenda em acrílico, com impressão colorida, em centímetro quadrado. Obs.: O pdf gráfico será fornecido a gráfica no ato do pedido.	500,00 cm²	20,0000	2,5000	3,0000	1,0000	6,6250	3.312,50
50 - 0006214 - Medalha em acrílico - Com impressão colorida, em centímetro quadrado. Obs.: A arte será fornecido a gráfica, no ato do pedido.	300,00 cm²	18,0000	20,0000	25,0000	1,0000	16,0000	4.800,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 2/2019

Período: 09/01/2019 a 15/01/2019

Nº Processo: 117.016/2019

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTADORAS DOS SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO, ESPECIALIZADAS EM IMPRESSÕES EM LONAS, ACRÍLICOS, MDF, OUTDOORS E ADESIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN.**

Item	Qtd. Und	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	FLOR DE LIZ SERVICOS GRAFICOS EIRELI	IDEAL GRAFICA E EDITORA EIRELI	SANDRO FARIAS DE SOUZA	Vir. Final	Vir. Total
51 - 0006215 - Medalha em mdf - Com impressão colorida, em centímetro quadrado; Obs.: A arte será fornecido a gráfica, no ato do pedido.	300,00 cm²	18,0000	20,0000	25,0000	1,0000	16,0000	4.800,00
Total:							345.007,30

* Valor Inexequível

Observação:

JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA NETO
120.412.514-76
CHEFE DE SERVIÇO - CC4